

CUENTAS ANUALES,

2020

Balance

CENTRO ASOCIADO A LA UNED EN ZAMORA
BALANCE DE SITUACION



ACTIVO	NOTAS EN MEMORIA	2020	2019	PASIVO	NOTAS EN MEMORIA	2020	2019
A) Activo no corriente		134.877,81	148.886,75	A) Patrimonio neto		426.122,60	536.682,14
I. Inmovilizado intangible	4	5.901,62	8.781,42	I. Patrimonio aportado		258.320,70	258.320,70
(206) APLICACIONES INFORMATICAS		14.399,00	14.399,00	(100) PATRIMONIO		258.320,70	258.320,70
(280) AMORTIZACION ACUMULADA INMOVILIZADO INTANGIBLE		-8.497,38	-5.617,58	II. Patrimonio generado		167.801,90	278.361,44
II. Inmovilizado material	5	128.976,19	140.105,33	1. Resultado de ejercicios anteriores		279.531,65	422.809,73
2. Construcciones		43.126,50	44.282,54	(120) RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	2.3.	279.531,65	422.809,73
(211) CONSTRUCCIONES		57.802,22	57.802,22	2. Resultado de ejercicio	6	-111.729,75	-144.448,29
(2811) AMORT. ACUMULADA DE CONSTRUCCIONES		-14.675,72	-13.519,68	(7) VENTAS E INGRESOS		708.161,24	662.237,04
4. Otro inmovilizado material		85.849,69	95.822,79	(6) COMPRAS Y GASTOS POR NATURALEZA		-819.890,99	-806.685,33
(216) MOBILIARIO		73.195,80	72.351,82				
(217) EQUIPOS PROCESOS INFORMACION		387.298,62	387.073,68				
(219) OTRO INMOVILIZADO MATERIAL.		188.037,39	180.339,37				
(2816) AMORT. ACUMULADA DE MOBILIARIO		-70.907,75	-70.358,75				
(2817) AMORT. ACUMULADA EQUIPOS DE PROCESO DE INFORMACION		-381.475,69	-379.356,97				
(2819) AMORT. ACUMULADA DE OTROS INMOVILIZADO MATERIAL		-110.298,68	-94.226,36				
B) Activo corriente		323.191,58	418.652,37	C) Pasivo corriente		31.946,79	30.856,98
II. Deudores y otras cuentas a cobrar		19.035,92	126.767,46	III. Acreedores y otras cuentas a pagar		30.219,29	24.138,05
(460) DEUDORES POR OPERACIONES DERIVADAS DE LA ACTIVIDAD		19.035,92	126.767,46	(420) ACREEDORES POR OPERACIONES DERIVADAS DE LA ACTIVIDAD		10.744,67	6.634,74
IV. Ajustes por periodificación		256,50	254,50	(475) H.P ACREEDOR POR DIVERSOS CONCEPTOS	1.4.	18.490,92	16.424,34
(480) GASTOS ANTICIPADOS	6	256,50	254,50	(476) ORGANISMOS DE PREVISION SOCIAL, ACREEDORES	1.4.	983,70	1.078,97
V. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		303.899,16	291.630,41	V. Ajustes por periodificación		1.727,50	6.718,93
2. Tesorería		303.899,16	291.630,41	(485) INGRESOS ANTICIPADOS		1.727,50	6.718,93
(570) CAJA		77,33	20,54				
(571) BANCOS E INSTITUCIONES DE CREDITO.CUENTAS OPERATIVAS		303.821,83	291.609,87				
TOTAL GENERAL (A+B)		458.069,39	567.539,12	TOTAL GENERAL (A+B+C)		458.069,39	567.539,12

RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

CENTRO ASOCIADO A LA UNED EN ZAMORA
RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL



	NOTAS EN MEMORIA	2020	2019
2. Transferencias y subvenciones recibidas	6	668.060,24	614.560,34
a) Del ejercicio		668.060,24	614.560,34
a.1) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio		170.681,64	112.847,39
a.2) Transferencias		497.378,60	501.712,95
3. Ventas netas y prestaciones de servicios	6	38.825,40	47.636,68
b) Prestaciones de servicios		38.825,40	47.636,68
A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5)		706.885,64	662.197,02
6. Gastos de personal	6	-321.737,97	-266.668,11
a) Sueldos, salarios y asimilados	1.4.	-253.684,15	-218.106,36
b) Cargas sociales		-68.053,82	-48.561,75
9. Otros gastos de gestión ordinaria	6	-474.678,09	-510.577,38
a) Suministros y servicios exteriores		-474.678,09	-510.577,38
10. Amortización del inmovilizado	4 y 5	-23.474,93	-29.439,84
B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (6+7+8+9+10)		-819.890,99	-806.685,33
I Resultado (Ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)		-113.005,35	-144.488,31
12. Otras partidas no ordinarias		1.275,60	
a) Ingresos		1.275,60	
II Resultado de las operaciones no financieras (I+11+12)		-111.729,75	-144.488,31
13. Ingresos financieros	6		40,02
III Resultado de las operaciones financieras (13+14+15)			40,02
IV Resultado (Ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+III)		-111.729,75	-144.448,29

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

CENTRO ASOCIADO DE LA UNED DE ZAMORA

ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN PATRIMONIO NETO. 31/12/2020



	I. Patrimonio Aportado	II. Patrimonio Generado	III. Subvenciones recibidas	TOTAL
A. PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO 2019	258.320,70	278.361,44		536.682,14
B. AJUSTES POR CAMBIOS DE CRITERIOS CONTABLES Y CORRECCIÓN DE ERRORES		1.170,21		1.170,21
C. PATRIMONIO NETO INICIAL AJUSTADO DEL EJERCICIO [A+B]	258.320,70	279.531,65	0,00	537.852,35
D. VARIACIONES DEL PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO	0,00	-111.729,75	0,00	-111.729,75
1. Ingresos y Gastos reconocidos en el ejercicio		-111.729,75		-111.729,75
2. Operaciones con la entidad o entidades propietarias				0,00
3. Otras variaciones del Patrimonio Neto				0,00
E. PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO 2020	258.320,70	167.801,90	0,00	426.122,60

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

NOTAS MEMORIA	EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2019
I. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN	21.418,09	-134.106,37
A) Cobros (+)	696.690,55	609.276,59
1. Ingresos tributarios		
2. Transferencias y subvenciones recibidas	658.491,35	560.291,49
3. Ventas netas y prestaciones de servicios	36.694,50	48.945,08
4. Intereses cobrados		40,02
5. Otros cobros	1.504,70	
B) Pagos (-)	675.272,46	743.382,96
6. Gastos de personal	263.088,22	263.517,98
7. Transferencias y subvenciones concedidas		
8. Aprovisionamiento		
9. Otros gastos de gestión	412.184,24	471.109,28
10. Intereses pagados		
11. Otros pagos		8.755,70
Flujos netos de efectivo por actividades de gestión (+A-B)	21.418,09	-134.106,37
II. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-9.617,12	186.110,78
C) Cobros (+)		200.000,00
1. Venta de inversiones reales		
2. Otros cobros de las actividades de inversión		200.000,00
D) Pagos (-)	9.617,12	13.889,22
3. Compra de inversiones reales	9.617,12	13.889,22
4. Otros pagos de las actividades de inversión		
Flujos netos de efectivo por actividades de inversión (+C-D)	-9.617,12	186.110,78
III. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN		
E) Aumentos en el patrimonio (+)		
1. Aportaciones de la entidad o entidades propietarias		
F) Cobros por emisión de pasivos financieros (+)		
2. Préstamos recibidos		
3. Otras deudas		
G) Pagos por reembolso de pasivos financieros (-)		
4. Préstamos recibidos		
5. Otra deudas		
Flujos netos de efectivo por actividades de financiación (+E+F-G)		
IV. FLUJOS DE EFECTIVO PENDIENTES DE CLASIFICACIÓN	467,78	140,38
I) Cobros pendientes de aplicación (+)	15.599,12	10.209,95
6. Cobros pendientes de aplicación	15.599,12	10.209,95
J) Pagos pendientes de aplicación (-)	15.131,34	10.069,57
7. Pagos pendientes de aplicación	15.131,34	10.069,57
Flujos netos de efectivo pendientes de clasificación (+I-J)	467,78	140,38
V. INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO Y ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES AL EFECTIVO (I+II+III+IV+V)	12.268,75	52.144,79
Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al INICIO del ejercicio	291.630,41	239.485,62
Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al FINAL del ejercicio	303.899,16	291.630,41